福彩 3D 第 2024245 期
7 4 1

15 选 5 第 2024245 期
05 07 09 12 14

以福彩正式开奖公告为准

奖奖开开彩彩福福

自产自销老牌老店：崇宁路17号4楼82700029（大别山老王）

1000元/斤老王家椴木孢子粉3斤送1斤

无锡华泰塑料制品有限公司：
本中心受理的你单位原职工夏玲丽投诉你单位未缴纳住房公积金

案，经我中心核实后，已向你单位公告送达《无锡市住房公积金管理中
心单位举证通知书》（编号[2024]锡房金执字1-0182号）。现依法向你
单位公告送达《缴存住房公积金告知书》（编号[2024]锡房金执字1-0182
号），请你单位自公告之日起30日内来我中心领取，逾期则视为送达。

特此公告。
无锡市住房公积金管理中心

2024年9月12日

公 告

●遗失无锡市常寿寺
财务专用章和负责人
章各一枚，声明作废，
寻回后不再使用

●韩爱健遗失军
人优待证，卡号:
62149332000065
81，声明作废 地址：新鼎球大厦1518室

广告刊登热线

13771189893

2024.9.12 星期四
责编 龚家惠 ｜ 美编 陈亮 ｜ 校对 缪敏秒读A08

秒 财经

秒 观图

秒 航天 秒 提醒

秒 文化

秒 健康

秒 调查

秒 数字

（本版稿件除署名外均据新华社）

双色球今晚开奖 奖池22.03亿元
今晚双色球第2024106期开奖，单注可中

1000万元。本期号码预测分析：上期和值105
点，本期可关注和值将小幅波动，区间在90—
110之间。上期落号开出2枚，落号奖号连续6
期开出，本期可适当关注7尾数1枚落号的开
出。上期连号开出0组，连号奖号连续4期开出，
后期有走热趋势，本期可重点关注中部区域二连
号。上期蓝球开出1路号，本期关注0路号开出。

本期综合推荐（10+2）：02、03、09、12、16、
18、20、26、28、33+09、12。 （仅供参考）

亚洲最大高空模拟试验台考台成功
我国载人登月工程关键技术取得重大突破

记者从中国航天科技集团六院获悉，9月10日，该院165所铜川
试验中心亚洲最大高空模拟试验台考台圆满成功，标志着我国载人登
月工程落月主减速发动机高空模拟试验关键技术取得重大突破。

此举实现了空间发动机高空模拟试验能力的重大跨越，填补了
空间发动机试验能力空白，有力保障和支撑载人月球探测工程的顺
利开展。

该试验台由中国载人航天工程投资建设，采用先进的蒸汽主动引
射技术，新建的蒸汽喷射泵组为国内规模之最，能够在发动机千秒级
全窗口工作过程中模拟百帕级别的高真空度条件。

我国首批咖啡本科学生入学
9月10日，云南农业大学热带作物学院教师陈云兰（右三）在

给咖啡专业的学生上咖啡认知课。
近年来，我国咖啡产业蓬勃发展。为培养咖啡领域的高素质

专业技术人才，云南农业大学今年设立全国首个“咖啡科学与工
程”本科专业，来自11个省、市、自治区的首批咖啡本科学生在位
于云南普洱的云南农业大学热带作物学院开启了大学新生活。

9月份多家中小银行加入
存款利率下调“阵营”

9月份以来，多家中小银行宣布
下调存款利率，包括城商行、农商
行、村镇银行等。记者梳理发现，已
有尧都区惠都村镇银行、信阳珠江
村镇银行、原阳农商银行、天镇县河
东村镇银行、钦州市钦南国民村镇
银行等发布公告称，将于9月初下调
存款利率，调整幅度在5个基点—
30个基点之间。

8月份，各地中小银行开启新一
轮存款利率下调，目前部分中小银
行定存挂牌利率甚至跌破2%。比
如，上海银行1年、2年、3年、5年期
整存整取定期存款挂牌利率分别为
1.55%、1.6%、1.75%、1.8%。北京银
行、重庆银行等城商行的定存挂牌
利率也均下降至2%以下。

未来，存款利率是否仍会降
低？专家认为，从目前的情况来看，
未来存款利率仍有进一步降低的可
能。 （证券日报）

国家统计局11日发布的新中
国75年经济社会发展成就系列报
告显示，2023年末我国批发和零

售业法人单位超过1000万个，
约为1952年的77倍。

社会消费品零售总额由1952
年的277亿元增加到47万亿元。
2023年最终消费支出对经济增长

的贡献率为82.5％，消费日益成
为经济增长的“稳定器”。

2023年，全国居民恩格尔系

数 为 29.8％ ，比 1978 年 的
63.9％下降34.1个百分点。

你为微短剧付过钱吗？
江苏调查结果来了

你为微短剧付过钱吗？近日，“六成消费者为微短剧付费”话题登
上热搜。江苏省消保委针对微短剧存在的问题委托第三方开展消费
调查，采用线上问卷调查、线下体验调查和业内人士访谈相结合的方
式。累计收到有效调查问卷样本8819份。

问卷调查结果显示，从性别分布来看，参与本次调查的男性占比
高于女性，分别是54.25%和45.75%。18—45岁的中青年是观看微短
剧的主力军，但是网络微短剧受众面非常广泛，基本涵盖全年龄层。

是否付费观看微短剧？调查显示，单剧购买的人有54.38%，购买
月度、季度会员的人占55.12%，还有10.09%的人会购包年会员。

调查显示，有过付费经历的消费者中有九成（90.86%）的消费者在
观看付费微短剧时遇到过问题，包括自动续费、会员权益不清晰、不明
码标价、过度植入广告以及虚假宣传等问题。部分微短剧存在问题依
然突出，包括制作粗糙、渲染暴力、擦边、同质化严重，宣传上诱导充
值、虚假广告、恶意引流等。 （央广网）

“飞天奖”入围名单揭晓
《狂飙》《繁花》等入围

第34届电视剧“飞天奖”入围
名单11日正式揭晓，《狂飙》《漫长
的季节》《三体》《梦华录》《繁花》
《去有风的地方》等48部电视剧入
围。

当天，第 34届电视剧“飞天
奖”、第28届电视文艺“星光奖”颁奖
典礼新闻发布会在京举行。“星光
奖”方面，入围名单包括《声生不息·
宝岛季》《从瑞金出发》《黄河文化大
会》《山水间的家》等79部作品。

据悉，第34届“飞天奖”、第28
届“星光奖”颁奖典礼将于9月21
日在福建厦门举办。

农业农村部：
警惕“云养经济”
非法集资风险

农业农村部网站10日晚发文
提示警惕“云养经济”领域非法集资
的风险。

农业农村部称，近年来，随着我
国互联网经济快速发展，一些地方出
现“云养殖”“代养殖”“云种植”“云种
菜”等（以下简称“云养经济”）做法。
与此同时，一些不法企业和个人打着

“云养经济”的旗号，通过互联网
APP、电话宣传、组织聚餐旅游和参
观养殖场等方式虚假宣传，诱导消
费者线上认购鱼类、畜禽、茶场等，承
诺到期后可获得高额回报，吸引群
众投入资金。这类“云养经济”业务
模式已脱离了商品交易的实质，由
正常销售行为异化为追求高额回报
的非法集资行为，资金安全无法保
障，相关风险需警惕。 （央广网）

冠心病患者戒烟
能大幅降低心梗风险

一项法国研究显示，确诊稳定
性冠心病后的任何时间戒烟，主要
不良心血管事件风险均能大幅减
少，若仅仅是减少吸烟，则获益微
乎其微。

该研究共纳入32378例冠心
病患者，其中 41.3%从不吸烟，
46.2%已戒烟，12.5%吸烟。在吸
烟患者中，72.8%在确诊冠心病后
第1年即戒烟，在之后几年中，仅有
27.2%坚持没有吸烟。

研究显示，确诊冠心病后戒烟
的患者，无论何时开始戒烟，戒烟
后其心血管结局均显著改善。与
不改变吸烟习惯的患者相比，他们
的主要不良心血管事件风险降低
44%。而对于仅减少吸烟量的患
者，其主要不良心血管事件风险变
化不大。而且，确诊冠心病后，每
多吸烟1年，主要不良心血管事件
风险就增加8%。

研究者提醒，研究设定的主要
不良心血管事件包括心血管死亡、
心肌梗死。戒烟患者主要不良心
血管事件风险显著降低，但心血管
风险水平仍较高。 （央广网）